³⁶ Cf. Léxico: Libro.

homini regi, qui voluit rationem ponere cum servis suis; et manifestantur ibi duo de Deo: misericordia scilicet et iustitia, quia universae viae Domini misericordia et veritas: misericordia in debiti dimissione, iustitia vero in ingrati punitione; in eis utique, qui abusi sunt misericordia, saeviet acrius iustitia.—Et nota exemplum beati Bernardi de ape, quae habet mel et aculeum.—Prima autem istarum parabolarum accipitur in ratione praeteriti, secunda in ratione praesentis, tertia vero in ratione futuri.

38. Tres iterum parabolae accipiuntur ratione Redemptoris. Redemptoris, inquam, descendentis in mundum, conscendentis in caelum et sedentis ad dexteram Patris et iterum revertentis ad iudicium: primum in ratione praeteriti, secundum in ratione praesentis, tertium vero in ratione futuri accipitur.—Ratione ergo Redemptoris descendentis in mundum accipitur illa de homine rege, qui fecit nuptias filio suo, Matthaei vigesimo secundo⁷, ubi dicitur: *Simile factum est regnum caelorum homini regi, qui fecit nuptias filio suo* etc. Homini regi, *interlinearis*: "Deo Patri"; qui fecit nuptias, *interlinearis*: "per incarnationis mysterium Ecclesiam Filio suo copulavit". Nuptiarum vero thalamus fuit Virginis uterus.—Ratione vero Redemptoris conscendentis in caelum accipitur illa de homine nobili, Lucae. decimo nono: *Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum et reverti. Vocatis autem decem servis suis, dedit eis decem mnas et ait illos: Negotiamini, dum venio. Quis est iste nobilis nisi ille Filius Dei, qui de se ipso dicit: Ego autem constitutus sum rex ab eo, et illud Proverbiorum trigesimo primo: Nobilis in portis vir eius? Iste abiit in regionem longinquam, quando nostram carnem, cuius locus proprius terra est, sicut dicit Gregorius⁸, transtulit in caelum. Sed tunc talenta dedit ad negotiandum, quando dedit diversa Spiritus dona ad bene agendum. Sed heu nos miseri! quis de ista negotiatione sufficienter poterit respondere?—Ratione etiam Redemptoris revertentis ad iudicium accipitur illa de decem virginibus, Matthaei vigesimo quinto⁹, ubi dicitur: *Tunc simile erit regnum caelorum decem virginibus; et sequitur: Media nocte clamor factus est: ecce, sponsus**

⁷ Vers. 1. Sequens locus est Luc., 19, 12. Deinde respicitur Ps. 2, 9, et Prov., 31, 23.

⁸ In Evangel. I. homil. 2, n. 1.

⁹ Vers. 1 s.

semejante a un rey que quiso tomar cuentas a sus criados. Se manifiestan allí dos atributos de Dios: la misericordia y la justicia, ya que *todos los caminos del Señor son misericordia y verdad*: la misericordia en la remisión de la deuda, y la justicia en el castigo del ingrato; y en verdad, la justicia se mostrará severa con mayor rigor con aquellos que abusaron de la misericordia.—Y es de notar el ejemplo que trae San Bernardo de la abeja, la cual se halla dotada de la miel y del aguijón.—La primera de estas parábolas se toma por razón de las cosas pasadas; la segunda, por razón de las cosas presentes, y la tercera, por razón de las cosas venideras.